4 Non obstant argumenta opposita. Concedo ea, quæ evidenter cognoscuntur esse apparentia non videqueant, sed ex vi illius cognitionis, quia evidenter cognoscuntur, cum autem cognoscuntur ex alia obiecta, & invenienti, apparentia non sunt. Quocirca cum Apostolus dicit fidei est argumentum non apparentium, intelligendus est formaliter, hoc est, est argumentum non apparentium ex vi talis cognitionis, & secundum rationem, qua ipsa nititur: & in hoc sensu explicandus est Augustinus tractatu 40. in Ioannem, vbi dicit. *Quid est fides, nisi credere, quod non vides? Fides est, non potest vides, credere, veritas, quod creditur, videtur, & trahit. 7. 9. in Ioanne, hanc est laus fidei; si quod creditur, non videris; intelligendus enim est formaliter, & ex vi rationis, qua ipsa fides nititur. Similiter etiam explicandus est Gregorius hom. 1. 2. in Euang., cum dicit, neque fides habet meritum, cui humana ratio praebet experimentum; non habet, inquam, meritum ex experimento; sed ex reuelatione, qua nititur.*

Ad secundum nego de ratione fidei esse, ut possit reuelatio diffeniente absolue: sufficit, si possit eis diffenire ex vi illius rationis, qua ipsa fides nititur. Item ad libertatem, & meritum non requiritur potentia ad diffidentem; sufficit, si potest habens ad non ascendentem, ut recte explicuit Coninch. *disput. 13. dub. 4. num. 38.*

Ad tertium nego scientiam, & opinionem simul esse non posse: cum enim sub diversa ratione procedant, nulla invenitur repugnantia. Quod autem ex Durand. notat Valentia 2. 2. disput. 1. quæst. 1. punct. 4. & 5. ac post, pag. 66. scilicet assensum opinandum, & scientium, & assensus scientium, & supernaturale fidei sola ratione differre, mihi non probatur: sicut neque Suarez *disputatione 3. de fide, 1. t. 1. q. 9. a. numero 7.* Non enim intelligere possunt, quia ratione idem assensus possit falso subesse, & non subesse, & esse evidens, & evidentiā catena, et sub diversa ratione feratur. Addere si realiter idem est assensus opinandus, & scientium, & assensus scientium, & fidei diuina; assensus opinandus rationem formalē obicitur fidei attingere, quia necessaria est illius cognitionis. Ergo implicat esse opinandum, hoc est, de fide incerto, cum diuino testimonio nitatur, etiam simul nitatur ratione humana.

Ad quartum dico in Beatis non dari fidem, quia loco fidei supernaturale lumen gloriae succedit, quod nequam contingit viatoribus. Addere in hac vita solum possit evidentiā haberi de aliquibus obiectis, que per fidem diuinam creduntur, non de omnibus. Ergo erat necessaria fides tum pro illis, quæ naturali lumine cognosci non possunt, tum etiam pro illis, quæ per evidentiā cognoscuntur, ut illorum cognitionis materia sit.